INDICAÇÃO nº 02/2018

Indico, com observância nas disposições regimentais, que

seja expedido ofício à sua Excelência o Prefeito Municipal, solicitando-lhe

que verifique a viabilidade de aquisição de um ônibus e adequação do

mesmo para atuar como uma unidade básica de saúde para tratamentos

clínicos e odontológicos.

Justificativa: Algumas cidades utilizam do modo proposto

para diminuir o fluxo de pessoas, desafogando os postos de saúde, e

também para que a população seja atendida mais rapidamente e com

melhor conforto, tendo em vista que o referido irá até as proximidades das

casas para fazer o primeiro atendimento e prevenção de doenças.

Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 02 de fevereiro de 2018.

Daniel Marciano Basílio

Vereador